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Zitting van 16.12.19

#Onderwerp : Reglement-belasting op de afgifte van administratieve stukken - Wijzigingen#

Openbare zitting

Financiën

De Gemeenteraad,
 
Herzien zijn beraadslaging van 17 december 2018 over hetzelfde onderwerp, uitvoerbaar geworden op 12
februari 2019 krachtens de brief van het Ministerie van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest;
 
Gelet op de ordonnantie ven 3 april 2014, gepubliceerd op 7 mei 2014, betreffende de vestiging, de invordering
en de geschillen ter zake van de gemeentebelastingen;
 
Gelet op de omzendbrief van 21 december 2012 van de Federale Overheidsdienst Binnenlandse Zaken
betreffende de nieuwe prijs van de identiteitsdocumenten die uitgereikt worden aan Belgen en vreemdelingen, ten
gevolge de verhoging van de kostprijs en de in rekening gebrachte parameters;
 
Gelet op het ministerieel besluit van 15 maart 2013 tot vaststelling van het tarief van de vergoedingen ten lase van
de gemeenten voor de uitreiking van de elektronische identiteitskaarten voor Belgen, de elektronische
identiteitsdokumenten voor Belgiqsche kinderen onder de twaalf jaar, de elektronische kaarten en elektronische
verblijfsdokumenten, afgeleverd aan vreemde onderdanen, en de biometrische kaarten en biometrische
verblijfstitels, afgeleverd aan vreemde onderdanen van derde landen.
 
Gelet op het aangepast ministerieel besluit van 11 september 2017 gepubliceerd in het Belgisch Staatsblad van 29
september 2017.
 
Gelet op de wet van 24 december 1996 betreffende de vestiging en de invordering van de provincie- en de
gemeentebelastingen;
 
Gelet op de wet van 15 maart 1999 betreffende de beslechting van fiscale geschillen;
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Gelet op het koninklijk besluit van 12 april 1999 tot bepaling van de procedure voor de Gouverneur of voor het
College van Burgemeester en Schepenen inzake bezwaarschrift tegen een provincie- of gemeentebelasting;
 
Gelet op de wet van 14 augustus 1974 betreffende de afgifte van paspoorten;
 
Gelet op de omzendbrief van FOD Buitenlandse Zaken van 15 september 2017 betreffende de reisdocumenten
voor niet-belgen;
 
Gelet op de omzendbrief van FOD Binnenlandse Zaken van 13 maart 2018 betreffende de supedringende
procedure voor de aflevering van paspoorten of reisdocumenten voor niet-belgen;
 
Gelet op het ministerieel besluit van 15 september 2017 tot wijziging van het ministerieel besluit van 19.04.2014
aangaande de afgifte van paspoorten;
 
Gelet op de omzendbrief van 24 april 1989 van het Ministerie van het Brussels Gewest betreffende de belasting
op de afgifte van administratieve stukken aan vreemdelingen;
 
Gelet op de wet van 25 maart 2003 tot wijziging van de wet van 8 augustus 1983 tot regeling van een
Rijksregister van de natuurlijke personen en de wet van 19 juli 1991 betreffende de bevolkingsregisters en de
identiteitskaarten en tot wijziging van de wet van 8 augustus 1983 tot regeling van een Rijksregister van de
natuurlijke personen;
 
Gelet op het koninklijk besluit van 25 maart 2003 betreffende de identiteitskaarten;
 
Gelet op het koninklijk besluit van 18 oktober 2006 betreffende het elektronisch identiteitsdocument voor de
Belgische kinderen jonger dan 12 jaar;
 
Gelet op het ministerieel besluit van 19 december 2008 betreffende de veralgemening van het identiteitsdocument
voor de Belgische kinderen jonger dan 12 jaar (Kennisgeving van 19.12.2009 betreffende de algemene invoering
van het elektronisch identiteitsdocument voor de Belgische kinderen jonger dan 12 jaar (Kids-eID));
 
Gelet op de Europese Verordering (EG) n° 1030/2002 van de Raad van 13 juni 2002 betreffende de invoering van
een uniform model voor verblijfstittels van onderdanen van derde landen;
 
Gelet op het koninklijk besluit van 8 oktober 1981 (gewijzigd door het koninklijk besluit van 27 april 2007);
 
Gelet op de Europese richtlijn 2006/126/EG betreffende de verplichting voor elke lidstaat om vanaf 2013 het
nieuwe Europese rijbewijs in bankkaartmodel uit te reiken in plaats van het papieren rijbewijs;
 
Gelet op de omzendbrief van 3 januari 2013 van de Federale Overheidsdienst van Mobiliteit en Vervoer
betreffende de prijs van het rijbewijs in bankkaartmodel vastgesteld door de Federale Staat op 20€ en opgelegd
aan de gemeenten;
 
Gelet op het ministerieel besluit van 28 oktober 2019 tot wijziging van het ministerieel besluit van 15 maart 2013
tot vaststelling van het tarief van de vergoedingen ten laste van de gemeenten voor de uitreiking van de
elektronische identiteitskaarten voor Belgen, de elektronische identiteitsdocumenten voor Belgische kinderen
onder twaalf jaar, de elektronische kaarten en elektronische verblijfsdocumenten, afgeleverd aan vreemde
onderdanen en de biometrische kaarten en biometrische verblijfstitels, afgeleverd aan vreemde onderdanen van
derde landen;
 
Gelet op het Burgerlijk Wetboek;
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Gelet op het artikel 170 § 4 van de Grondwet;
 
Gelet op het artikel 117 van de nieuwe gemeentewet;
 
Gelet op het artikel 252 van de nieuwe gemeentewet waarbij het begrotingsevenwicht wordt opgelegd aan de
gemeenten;
 
BESLUIT
 
Artikel 1:
 
Vanaf 1 januari 2020 en voor een termijn vervallend op 31 december 2025 wordt ten gunste van de gemeente
en volgens de hierna vermelde voorwaarden een belasting geheven op afgifte door het Gemeentebestuur van
enigerlei administratief document. De belasting is verschuldigd door de natuurlijke of de rechtspersoon aan wie
het document op zijn aanvraag of ambtshalve door de gemeente wordt afgegeven.
 
Artikel 2:
 
Het bedrag van de belasting is als volgt vastgesteld:
 
A. Identiteitskaarten en verblijfstitels
 
1°) voor de afgifte van de Belgische elektronische identiteitskaart:
 
- € 26,00 voor de normale procedure
- € 130,00 voor de zeer dringende procedure met levering in de gemeente (J+1)
- € 150,00 voor de zeer dringende procedure met gecentraliseerde levering bij de FOD Binnenlandse Zaken te
Brussel (J+1);
 
2°) voor de afgifte van het elektronisch identiteitsdocument voor een Belgisch kind jonger dan 12 jaar (Kids-eID),
afgegeven krachtens het koninklijk besluit van 18 oktober 2006 (B.S. van 31 oktober 2006):
 
- € 9,00 voor de normale procedure
- € 130,00 voor de zeer dringende procedure met levering in de gemeente (J+1)
- € 150,00 voor de zeer dringende procedure met gecentraliseerde levering bij de FOD Binnenlandse Zaken te
Brussel (J+1);
 
3°) voor de afgifte van de elektronische kaart en de elektronische verblijfskaart voor een vreemdeling (Kaarten
E/E+/F/F+):
 
- € 26,00 voor de normale procedure
- € 130,00 voor de zeer dringende procedure met levering in de gemeente (J+1)
 
4°) voor de afgifte van de biometrische kaart en de biometrische verblijfskaart voor een vreemdeling van een van
de derden landen (Kaarten A/B/C/D/H) :
 
- € 26,00 voor de normale procedure
- € 130,00 voor de zeer dringende procedure met levering in de gemeente (J+1)
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5°) voor de afgifte van het identiteitsstuk voor een kind onder de twaalf jaar:
 
- € 1,50
 
6°) Aanvraag voor de herdruk van de PIN/PUK codes voor de elektronische identiteitskaarten voor Belgen en
vreemdelingen:
 
- € 10,00
 
 
7°) Voor de afgifte van een document afgegeven of verlengd en opgemaakt krachtens het koninklijk besluit van 8
oktober 1981 (gewijzigd door het koninklijk besluit van 27 april 2007) betreffende de toegang tot het
grondgebied, het verblijf, de vestiging, de verwijdering van vreemdelingen:
 
- € 10,00per afgegeven of verlengd document
- De verlenging van een document afgegeven voor minderjarige kinderen is echter gratis;
 
B. Paspoorten
 
1°) voor de afgifte van een paspoort voor volwassenen:
 
- € 100,00 voor een normale procedure
- € 275,00 voor de spoedprocedure da + 1
- € 350,00 voor de superdringende spoedprocedure in 4u30
 
2°) voor de afgifte van een paspoort voor een kind:
 
- € 60,00 voor de normale procedure
- € 240,00 voor de spoedprocedure dag + 1
- € 350,00 voor de superdringende spoedprocedure in 4u30
 
C. Belgische reisdocumenten voor niet-belgen
 
1°) voor de afgifte van een belgische reisdocument voor niet-belgen voor volwassenen:
 
- € 100,00 voor een normale procedure
- € 275,00 voor de spoedprocedure dag + 1
- € 350,00 voor de superdringende spoedprocedure in 4u30
 
2°) voor de afgifte van een belgische reisdocument voor niet-belgen voor een kind:
 
- € 60,00 voor de normale procedure
- € 240,00 voor de spoedprocedure dag + 1
- € 350,00 voor de spoedprocedure in 4u30
 
D. Rijbewijs
 
1°) voor de afgifte van een rijbewijs in bankkaartmodel:
 
- € 30,00

4/7Gemeenteraad - 16.12.2019 - Uittreksel van dossier 42753

#005/16.12.2019/A/0027#



 
2°) voor de afgifte van een internationaal rijbewijs:
 
- € 30,00
 
E. Tenlastenneming:
 
1°) voor de afgifte van een tenlastenneming voor een verblijf van korte duur:
 
- € 20,00
 
2°) voor de afgifte van een tenlastenneming voor een student:
 
- € 10,00
 
F. Voor de inschrijving in het bevolkingsregister na een schrapping van ambtshalve:
 
- € 20,00
 
G. Voor de afgifte van een attest van schrapping uit de bevolkingsregisters (Model 8):
 
- € 10,00
 
H. Voor de afgifte van een arbeidsvergunning voor vreemdeling:
 
- € 1,50
 
I. Voor de afgifte van alle andere documenten, getuigschriften, uittreksels, goed gedrag en zeden, bewijsstukken,
afschriften, legalisaties, eensluidend verklaarde uittreksels, toelatingen, enz…van gelijk welke aard waarvoor niet
speciaal een prijs werd vastgesteld en die ambtshalve of op aanvraag worden uitgereikt:
 
- € 10,00
 
J. Voor de afgifte door de Ambtenaar van de burgerlijke stand van uittrekseks en afschriften van akten van de
burgerlijke stand en van akten betreffende het verkrijgen, het behouden of het verliezen van de nationaliteit:
 
- € 10,00
 
K. Voor de afgifte van een huwelijksboekje:
 
- € 30,00
 
L.Voor de overschrijving van de buitenlands akten in de registers van de burgerlijke stand:
 
- € 30,00
 
M. Voor de afgifte van een akte voor een concessie:
 
- € 10,00
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N. Voor de Aanvraag tot wijziging van administratieve documenten (inschrijvingsbewijzen,  enz…):
 
- € 10,00
 
Artikel 3:
 
De geschillen worden geregeld in overeenstemming met de beschikkingen van het algemeen reglement die deze
materie beheren
 
Artikel 4:
 
Zijn van de belasting vrijgesteld:
 
a) de documenten die gratis moeten worden afgegeven door het gemeentebestuur krachtens een wet, een
koninklijk besluit of enig ander overheidsreglement;
 
b) de documenten afgegeven aan behoeftigen. De behoeftigheid mag bewezen worden door eender welk
bewijsstuk;
 
c) de toelatingen met betrekking tot godsdienstige, filosofische, politieke of culturele manifestaties, deze
afgegeven aan liefdadigheidswerken voor het inrichten van een feest, een dansgelegenheid of een stoet alsook
voor het plaatsen van een paneel, behalve indien dit paneel handelspubliciteit bevat;
 
d) de getuigschriften om tickets tegen verminderde prijs te bekomen bij de Maatschappij voor Intercommunaal
Vervoer te Brussel, de Nationale Maatschappij van de Belgische Spoorwegen, de Lijn en la Société de Transports
en commun (Tec);
 
e) de rechterlijke overheden, de openbare besturen en gelijkgestelde instellingen evenals de instellingen van
openbaar nut;
 
f) de documenten, enz… voorzien onder artikel 2 littera H, noodzakelijk voor het zoeken naar werk en afgegeven
aan werkzoekenden die regelmatig ingeschreven zijn bij de Gewestelijke Diensten voor Arbeidsvoorziening;
 
g) de documenten, enz… voorzien onder artikel 2 littera H, noodzakelijk voor de inschrijving bij een Openbare
Vastgoed Maatschappij (OVM);
 
h) De stedenbouwkundige vergunningen betreffende uitsluitend het installeren van zonnecollectors of andere
installeringen voor het rationeel energieverbruik worden gratis afgeleverd.
 
Artikel 5:
 
Indien de documenten, door particulieren of private instellingen aangevraagd, per post verzonden worden, zal de
belasting met de verzendingskosten en de bankkosten met betrekking tot het gebruik van het elektronisch loket
vermeerderd worden. Het bedrag moet in bewaring gegeven worden op het ogenblik van de aanvraag, zelf indien
de afgifte van het document gratis is.

De Raad keurt het voorstel van beraadslaging goed.

Stemmen over het amendement van Mevr Bataille :
Ecolo-Groen : tegen
cdH: voor
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DéFI: onthouding
LB: tegen 
PS: tegen

Stemmen over de niet-geamendeerde tekst :
28 stemmers : 26 positieve stemmen, 2 negatieve stemmen.
Nee : André du Bus, Louise-Marie Bataille.

ALDUS GEDAAN EN BERAADSLAAGD IN ZITTING.

De wnd. gemeentesecretaris, 
Annick Petit  

De burgemeester-voorzitter, 
Vincent De Wolf

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT
Etterbeek, 24 december 2019

De wnd gemeentesecretaris,

Annick Petit  

Voor de burgemeester
Bij delegatie, 
De Schepen,

Frank Van Bockstal
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